Siquid promissum fuerit tibi, suscipe raptim: / mens a proposito nam resilire solet.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.59, ll.182-183).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 1: De diuitiarum proficuo et nocumento paupertatis (fol.90ra)

Iacobus beneuentanus capitulo 16. **Diues honoratur cunctis et diues amatur. Delitias sequitur delitiosus amor.**

Diues honoratur cunctis et diues amatur: / diuitias sequitur deliciosus honor.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.58, ll.160-161).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 4: De lucra acquisitionis honestate consideranda (fol.91vb)

Iacobus beneuentanus capitulo 46. **Est id turpe lucrum quod detestatur honestas. / Ferre solent damna crimine plena lucra.**

Quin etiam nunquam tu desponsabis amicam, / quamvis illa velit munera magna dare: /
est id turpe lucrum, quod detestatur honestas. / Ferre solent damna crimine plena lucra.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.72, ll.517-520).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 7: De conseruatione diuitiarum (fol.92va)

Iacobus beneuentanus capitulo 52. **Rem bene custodi: quod habes dispergere noli. / Ne dispergaris et velut exul eas / Laus est magna viro sua si conseruat et auget. / Opprobrium contra si male tractet ea.**

Rem bene custodi; quod habes dispergere noli. / Ne dispergaris et velut exul eas, / parva labore gravi, fili, servare memento, / ut de te nequeat fama maligna sequi. / In reprobum sensum vanus est qui destruit illud / quod non quesivit ipse labore suo / aut etiam quod cum magno sudore paravit. / Ludibrium populo fit miser omnis homo; / laus est magna viro sua si conseruat et auget, / obprobrium autem si tractet male ea.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.76, ll.634-642). cf. E. Franceschini ed., "Intorno al testo dei «Carmina moralia» di Iacopo da Benevento, *Aevum* 28, fasc. 5/6, 1954, p.563.

Pars 4, Liber 2, Rubrica 9: De damno et amissione diuitiarum (fol.93ra)

Iacobus beneuentanus capitulo 7. **Qui sequitur bachum taxillos et meretrices: / Infamis semper: semper egenus erit.**¹ Capitulo 34. **Raro donato: celebra conuiuia raro. / Ex his paupertas sepe venire solet.**²

1. Qui sequitur Bachum, taxillos et meretrices, / infamis semper, semper egenus erit.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.54, ll.81-82).

2. Raro donato, celebra convivia raro: / ex his paupertas sepe venire solet.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.65, ll.347-348).